
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«07» февраля 2025 г. № 64-оси

Об утверждении порядка предоставления единовременных денежных 
выплат отдельным категориям граждан

В соответствии с Указом Губернатора Тульской области от 31.01.2025 года 
№  19 «Об осуществлении единовременных денежных выплат отдельным 
категориям граждан», Положением о министерстве труда и социальной защиты 
Тульской области, утвержденным постановлением правительства Тульской 
области от 25.09.2012 № 527, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить порядок и условия предоставления единовременных 
денежных выплат инвалидам Великой Отечественной войны, ветеранам. Великой 
Отечественной войны из числа лиц, указанных в подпунктах 1 - 4  пункта 1 
статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», 
бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест 
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период 
Второй мировой войны, вдовам (вдовцам) военнослужащих, погибших в период 
войны с Финляндией, Великой Отечественной войны, войны с Японией, вдовам 
(вдовцам) умерших инвалидов Великой Отечественной войны и участников 
Великой Отечественной войны, ветеранам Великой Отечественной войны из 
числа лиц, постоянно проживающих на территории Тульской области 
(приложение).

2 . Государственному учреждению Тульской области «Управление 
социальной защиты населения Тульской области» обеспечить исполнение 
настоящего приказа.

3. Контроль за реализацией настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

социальной защиты 
Тульской области

Министр труда и
Т.А. Абросимова



Приложение 
к приказу министерства 

труда и социальной защиты 
Тульской области 

от 07 февраля 2025 г. № 64-осн

Порядок и условия предоставления единовременных денежных выплат 
инвалидам Великой Отечественной войны, ветеранам Великой 

Отечественной войны из числа лиц, указанных в подпунктах 1 - 4  
пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах», бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, 

гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами 
и их союзниками в период Второй мировой войны, вдовам (вдовцам) 
военнослужащих, погибших в период войны с Финляндией, Великой 
Отечественной войны, войны с Японией, вдовам (вдовцам) умерших 

инвалидов Великой Отечественной войны и участников Великой 
Отечественной войны, ветеранам Великой Отечественной войны из 

числа лиц, постоянно проживающих на территории Тульской области

1. Настоящий Порядок устанавливает условия и механизм 
предоставления единовременных денежных выплат инвалидам Великой 
Отечественной войны, ветеранам Великой Отечественной войны из числа лиц, 
указанных в подпунктах 1 - 4  пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», бывшим несовершеннолетним 
узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, 
созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, 
вдовам (вдовцам) военнослужащих, погибших в период войны с Финляндией, 
Великой Отечественной войны, войны с Японией, вдовам (вдовцам) умерших 
инвалидов Великой Отечественной войны и участников Великой 
Отечественной войны, ветеранам Великой Отечественной войны из числа лиц, 
постоянно проживающих на территории Тульской области (далее -  
единовременная денежная выплата, ветеран Великой Отечественной войны).

Инвалидам Великой Отечественной войны, ветеранам Великой 
Отечественной войны из числа лиц, указанных в подпунктах 1 - 3  пункта 1 
статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», 
бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест 
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в 
период Второй мировой войны, вдовам (вдовцам) военнослужащих, погибших 
в период войны с Финляндией, Великой Отечественной войны, войны с 
Японией, вдовам (вдовцам) умерших инвалидов Великой Отечественной 
войны и участников Великой Отечественной войны единовременная денежная 
выплата предоставляется в размере 80 ООО рублей.

Ветеранам Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных в 
подпункте 4 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 года №



5-ФЗ «О ветеранах» единовременная денежная выплата предоставляется в 
размере 55 ООО рублей.

2. Единовременная денежная выплата осуществляется ГУ ТО 
«Управление социальной защиты населения Тульской области» (далее — 
управление) в беззаявительном порядке на основании реестра получателей, 
сформированного согласно сведениям, находящимся в распоряжении 
управления.

3. Информация о предоставлении дополнительной меры социальной 
поддержки размещается управлением в государственной информационной 
системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». 
Размещение и получение указанной информации в государственной 
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере» осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 
17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» в срок 
до 01.06.2025.

4. Управление несет ответственность за достоверность сведений при 
формировании списков на предоставление единовременной выплаты.

5. Контроль за целевым использованием средств бюджета Тульской 
области, выделенных для предоставления дополнительной меры социальной 
поддержки, осуществляется в установленном законодательством порядке.


